

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
ESTADO DE RONDÔNIA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF: SINAPI JAN 2017 / INSUMOS SINAPI
JAN. 2017 / DNIT NOV. 2016
DATA: MAIO 2017

OBRA : REVITALIZAÇÃO DO CENTRO URBANO (CONSTRUÇÃO DE QUADRA SINTÉTICA E PALCO)
ÁREA: QUADRA SINTÉTICA 780M² / PALCO 144,66M²
LOCAL: AV. CAPITÃO SILVIO DE FARIAS

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
15.0		COBERTURA				
15.1	72112	ESTRUTURA METÁLICA EM TÊSOURAS OU TRELIÇAS, VAO LIVRE DE 20M, FORNECIMENTO E MONTAGEM; NAO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METÁLICOS, AS COLUNAS, OS SERVIÇOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO	m ²	144,66	92,32	13.355,01
15.2	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 06/2016	m ²	144,66	36,73	5.313,36
15.3	COTAÇÃO	FECHAMENTO METÁLICO EM ALUMÍNIO TECBOND 4MM	m ²	96,86	97,00	9.395,42
				SUB TOTAL		28.063,79
16.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
16.1	COMP.	PONTO DE LUZ INCL, FIOS, INTERRUPTORES E OUTROS COMPONENTES	und	6,00	97,11	410,88
16.2	COMP.	PONTO DE TOMADA, INCL. FIOS, INTERRUPTORES E OUTROS COMPONENTES	und	11,00	129,73	969,98
16.3	74041/001	LUMINÁRIA GLOBO VIDRO LEITOSO/PLAFONIER/BOCAL/LAMPADA 60W	und	6,00	45,96	238,98
16.4	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	4,00	11,21	40,28
16.5	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	352,34	331,85
16.6	74166/001	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA H= 60CM -FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	194,11	160,50
16.7	93660	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	und	1,00	42,79	160,50
				SUB TOTAL		2.312,97
17.0		DIVERSOS				
17.1	73631	GUARDA-CORPO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2"	m ²	14,46	255,92	3.700,60
17.2	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	983,94	2,18	2.144,99
				SUB TOTAL		5.845,59
		TOTAL AMPLIAÇÃO DE PALCO E COBERTURA SEM BDI				77.047,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
ESTADO DE RONDÔNIA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : REVITALIZAÇÃO DO CENTRO URBANO (CONSTRUÇÃO DE QUADRA SINTÉTICA E PALCO)


ÁREA: QUADRA SINTÉTICA 780M² / PALCO 144,66M²

LOCAL: AV. CAPITÃO SILVIO DE FARIAS

REF: SINAPI JAN 2017 / INSUMOS SINAPI
JAN. 2017 / DNIT NOV. 2016
DATA: MAIO 2017

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
		TOTAL PARCIAL DA OBRA (SEM BDI)				416.505,38
		BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS - BDI 29,17%				121.494,62
		TOTAL GERAL DA PLANILHA COM BDI DE 29,17%				538.000,00

Processo nº 504107
Fls _____
ASS _____


Lincoln de Souza Lopes
Arquiteto e Urbanista CAU: A123879-5